REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 1413, de 2007, de autoria do Deputado Fernando Capez, altera a redação do artigo 9º da Lei nº 12.675, de 2007, a fim de permitir convênios entre a Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania e órgãos das administrações públicas municipais na proteção e defesa do consumidor de combustíveis.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria tratada na proposição justifica o presente requerimento no sentido de que o projeto de lei em questão passe a tramitar em regime de urgência.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 773665 191207 1656